VARIAE LECTIONES.

¹ καὶ ἀνεφάνη] καθ' ἡν ἄν. ? an καὶ οὕτως ? cf. p. 505 d.

Christianorum fidem negaret; divinas imagines everteret; pios ac orthodoxos persecutione vexaret. Ac primum quidem ubique in ecclesiis erectas demolitur imagines: tum qui domi Christi sanctuarium ullam imaginem habere deprehensi essent, denique viros illustres ac claros (sed et monachorum innumeram turbam) necesse sustulit.

7. Quod autem Michaellem Amorio ortum, cujus filiam ex spiritali **610** piscina Leo adoptaverat, patricii dignitate ornat et excubitozem praefecerat, isque audacior ac procaci lingua, Leoni, uti sacrarum imaginum eversori exprobrabat, ejusque uxorem incestis nuptiis commiscendam fore dictitabat, moliri eum tyrannidem arbitrat, ad palatii Thermas, quas Pithecium vocant, vinctum paloque alligatum in fornacem igni exurendum hujic mandati; reique jam procinctu imperator spectator futurus adstabat. Enimvero Theodosia Augusta lacrymis supplex ab ea virum liberat carnificina. Jussus itaque a Leone interim dimitti reus, cujus haec ad uxorem verba: *Tu quidem, mulier, animam meam a futuro hodie liberasti iudicio; forte an vero etiam brevi vita privabis; ipsaque adeo ac liberi quid sit eventurum videbis.* Noverat enim ex quodam Sibyllinorum oraculorum libro, quo illi tempore, ut nec tolleretur, satis indictum esset. Nempe illo expressa erat figura ejusmodi: Leonis figuram ex integro referebat. Capiti littera X inscripta erat, a tergo vero litera Φ, mediae bestiae ad ipsa illa impactus cruentus ensis haerebat. Hac imperator Stephano cognomento Capitolliges ostensa, ex eo sciscitabatur quid haec sibi vellent. Cui ille: *Sine, domine, ut nec oculis figuram usurpem.* Is enimvero nihil acquievit. Tunc igitur Stephanus secum ipse reputans imperatori inquit: *Leo iste in imperii signum positus est; ac inter litteram X et Φ malum aliquod illi imminet.* **611** Tum imperator: *Quid vera sibi volunt X et Φ?* Ait ille: *Inter Christi natalem et tōν φώτων diem (Epiphaniarum scilicet atque luminum).* Sed et quod patricio Bardane referente a Philomelio monacho dictum acceperat: ex eo item quod praetextam ille induerat, ejusque extremam vestis oram calcaverat, tum cum imperio potiturus ipse regiam intrabat. Ad haec vero etiam matris visio terrore implebat. Ipsa quidem quo tempore contigit nullius illi frugis habitata est; nunc vero etiam gravius mordens animum ac distorquens incubebat. Nam cum illa ad divinam crebrius Blachernensem aedem sese conferret, pliusque votis jugiter eam frequentaret, apparuit ei puella multo candidatorum satellitio stipata: aedes ipsa cruore inundabat. Tum puella uni adstantium imperare, impleta cruore olla, imperatoris matri ut propinaret. Excusante illa longosque obtendente annos, per quos nec carnes nec eorum aliquid quibus sanguis concretus est degustasset; idcirco neque olla hac illi opus esse; contra respondere puella cum ira: *Ecquid vero*